2022年８月 31日

各 位

会 社 名 ウェーブロックホールディングス株式会社

 代表取締役兼執行役員社長  石 原  智 憲

 （コード番号：7940 東証スタンダード市場）

問合せ先 取 締 役 兼 執 行 役 員 副 社 長  上條    誠

 （TEL.03-6830-6000）

株式会社チームライクへの出資に関するお知らせ

当社は株式会社チームライクの代表取締役社長である中村健太氏が保有する株式の一部持分について譲渡を

受けることになり、株式譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は適時開示基準に

は該当しませんが、有用な情報となり得ると判断し任意開示を行うものです。

１．出資の目的

 昨今のインターネット技術の進展により、BtoCのみならず BtoBの分野においても E-Commerceを活用した販

売網の拡大は目覚ましいものであり、当社グループとしましても、従来からの販売・商流ルートに加え、E-

Commerceを活用した販売チャネルの拡大は、既存ビジネスの成長に繋がるものと考えております。

とりわけ、グループ事業会社の１つである株式会社イノベックスにおいて、長年にわたり培ってきた独自の

技術を活用し、高品質な各種合成樹脂製品（シート・ネット・フィルム・メッシュ）を産業資材・建設資材・

住宅資材・農業資材といった幅広い分野に販売しておりますが、様々な需要に応えるため、E-Commerceを活用

した新たな商流の確立・利便性の向上は将来のビジネス拡大に向け、必須のものと認識しております。

そのような中、工場・倉庫などのユーザーに向けた業務用ビニールカーテン・シートを専門とし、独自のＥ

Ｃサイト（ビニプロ.Com (https://vinypro.com)）上で累計 30,000社以上のユーザー企業との取引事績を誇る

株式会社チームライクに資本参画し、様々なノウハウを吸収するとともに、当社グループの製品における新た

な商流確立に向け加速してまいります。

株式会社チームライクは、単なるＥＣサイト運営を通じた製品の販売に留まらず、自ら製品の加工工場を持

つことで顧客からの個別リクエストに応えるオーダーメイド加工体制を整えており、これにより顧客からの

様々なオーダーに対応した短納期・小ロットでの納品が可能となっています。

一方、これまで弊社グループでは、コスト競争力のあるロットの大きい生産体制を整えることで大口の顧客

の需要に応えてまいりましたが、顧客嗜好の多様化により様々なロットや納期での需要に応える体制構築が必

須であり、このような株式会社チームライクが持つ強みを活用し、対応力の強化と商流チャネルの多様化を目

指すことで、これまで以上に様々な顧客へのアプローチが可能になるものと考えております。

また、株式会社チームライクとしましてもビニプロ.Com内で当社グループの各種製品を取り扱うことにより、

掲載商品のさらなる充実を図ることが可能になり、両社間において Win-Winの関係構築ができるものと考えて

おります。

２．出資先（株式会社チームライク）の概要

（１） 名 称 株式会社チ－ムライク

（２） 所 在 地 神奈川県海老名市中央２－９－５０

https://vinypro.com/

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 健太

（４） 事 業 内 容

1. ビニプロ.com 、メタル GO 、YODOYA.jpの運営

2. 産業繊維資材の製作・卸売販売

3. 金属/非金属の加工・製作販売

（５） 資 本 金 180百万円

（６） 設 立 年 月 日 2015年 7月

（７） 大 株 主 中村 健太

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 特にありません

人 的 関 係 特にありません

取 引 関 係 特にありません

３．出資の内容

（１） 出 資 額 相手方との取り決めにより非開示といたします

（２） 出 資 比 率 11.21％（本持株比率は中村健太氏に続く第２位の株主となります。）

（３） 出 資 実 行 日 2022年 9月 30日

４．今後の見通し

 現時点で本件による当社グループの経営成績に与える影響は軽微であります。今後公表すべき事項が生じた

場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上